⁷ Abdul Ghofur Anshori, *Hukum dan Praktik Perwakafan di Indonesia*, h. 14

kondusif untuk terlaksananya praktek perwakafan secara baik. Tetapi dalam realitasnya, kondisi ideal dimaksud belum terlaksana hingga saat ini.

Muhammadiyah adalah sebuah persyarikatan atau organisasi Islam yang lahir di Yogyakarta, pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau 18 Nopember 1912 M. Pendiri utamanya adalah K.H A. Dahlan. Pasal 2 Anggaran Dasar Muhammadiyah secara singkat merumuskan “Muhammadiyah berasaskan Islam”. Sedangkan maksud dan tujuan Muhammadiyah terdapat dalam Pasal 6 Anggaran Dasar Muhammadiyah, yaitu “Menegakkan dan menjunjung tinggi agama Islam sehingga terwujud masyarakat Islam yang sebesar-besarnya”

Wakil Ketua dan Koordinator Majelis Wakaf dan Kehartabendaan PWM Sulawesi Selatan Periode 2015-2020, Wawancara Tanggal 26 September 2016.

Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Sulawesi Selatan, "Laporan Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Sulawesi Selatan dalam Musyawarah Wilayah Ke-39 Muhammadiyah Sulawesi Selatan" di Kota Palopo 12-14 Rabiul Awwal 1437 H/24-26 Desember 2015 M